令和 3 年 1 月 9 日

県 連 盟 役 員 各位

地 区 委 員 長 各位

地区コミッショナー 各位

地 区 事 務 長 各位

団 委 員 長   各位

一般社団法人 日本ボーイスカウト静岡県連盟

理 事 長     村松 武博

県連盟コミッショナー 小林  透

新型コロナウイルス感染への対応について

団関係者・育成会等への周知と徹底について(第 12 報)

日本連盟より 1 月 8 日付「新型コロナウイルス感染への対応について～緊急事態宣言への対

応～」が通達されました。

今回の通達は、主に緊急事態宣言への対応について記載されていますが、現在、静岡県にお

いても感染者数過去最多を更新しており、「警戒レベル 4（県内警戒、県外警戒）」ではありま

すが、東部を中心に急拡大しており、市中感染阻止へ正念場となっております。

このことから、静岡県では緊急事態宣言対象地域の東京都をはじめ、埼玉県、千葉県、神奈

川県への不要不急の訪問の回避、来訪の自粛としています。

これを受け、静岡県連盟では、活動の中での 1 都 3 県への訪問回避をはじめ、11 月 24 日付

「スカウト活動における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラインに基づく具体的な対応

基準 ～新しい生活様式に対応したスカウト活動～ Ver.3」に基づいた対応を行ってください。

ただし、各自治体からの要請を最優先とし、感染拡大傾向が続く状況がある場合は、団委員

長の責任の下、対面による集会・会議の中止または延期の対応を行いつつ、オンラインによる

集会や会議、「おうちスカウティング」等、Scouting Never Stops を合言葉に、可能な活動を

継続していただくようお願い申し上げます。

記

◇添付資料

・11 月 24 日付「スカウト活動における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラインに基

づく具体的な対応基準 ～新しい生活様式に対応したスカウト活動～ Ver.3」

以 上

＜ご相談ご質問について＞

静岡県連盟事務局もしくは所属地区コミッショナーにご連絡ください。

【連絡先：静岡県連盟事務局】

TEL 054-255-6185 FAX 054-255-6186 E-mail bs-shizuoka@mail.wbs.ne.jp